



Foreningen Knipling i Danmark

Postbox 94, 6270 Tønder

CVR-nr. 22 14 72 50

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 16. marts 2019.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foreningen Knipling i Danmark Postbox 94 6270 Tønder Hjemmeside: www.knipling-i-danmark.dk CVR-nr.: 22 14 72 50 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Nielsen, formand Lea Gamborg, næstformand Bent Rasmussen, kasserer Sonja Andersen Mona Nøhr Annette Nielsen Ketty Busk
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S, Bankpladsen 4, 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet er at støtte, fremme og udvikle kunsthåndværket knipling. Gennem udgivelse af magasinet Kniplebrevet, drift og vedligehold af Kniplingservice og foreningsbiblioteket, deltagelse i udstillinger, kurser og messer m.v. informeres, bevares og udbredes kendskabet til kunsthåndværket knipling herved.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 707.871 kr. mod 692.839 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.341 kr. mod -57.661 kr. sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der indsamlet og doneret 5.520 kr. til Julemærkefonden mod 4.570 kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 32.622 kr., nemlig fra 993.578 kr. til 960.956 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Nettoomsætning	707.871	692.839
2 Omkostninger Kniplingservice	-68.933	-97.622
3 Omkostninger Kniplebrevet	-363.727	-324.376
4 Andre eksterne omkostninger	-257.250	-280.117
5 Omkostninger vedrørende mødeaktivitet	-48.349	-48.534
Driftsresultat	-30.388	-57.810
Andre finansielle indtægter	47	149
Årets resultat	-30.341	-57.661
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-30.341	-57.661
Disponeret i alt	-30.341	-57.661

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Omsætningsaktiver		
Lagerbeholdning Knipleshoppen	91.178	137.818
Lagerbeholdning Knipleblade	18.080	14.056
Varebeholdninger i alt	109.258	151.874
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.711	89.010
Andre tilgodehavender	16.988	16.592
Periodeafgrænsningsposter	2.461	2.235
Tilgodehavender i alt	119.160	107.837
Likvide beholdninger	960.956	993.578
Omsætningsaktiver i alt	1.189.374	1.253.289
Aktiver i alt	1.189.374	1.253.289

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	657.696	715.357
Overført resultat	-30.341	-57.661
Egenkapital i alt	627.355	657.696
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	7.500
Anden gæld	30.819	23.693
Periodeafgrænsningsposter	521.200	564.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	562.019	595.593
Gældsforpligtelser i alt	562.019	595.593
 Passiver i alt	1.189.374	1.253.289

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Nettoomsætning		
Kontingenter fra medlemmer	595.990	564.200
Annonceindtægter	11.330	24.870
Salg af Kniplebrevet	2.195	3.164
Salg af Kniplingservice	85.174	79.130
Rykkergebyr til medlemmer	9.450	12.800
Kursusgebyr	1.200	1.500
Øvrige indtægter	2.532	7.175
	<u>707.871</u>	<u>692.839</u>
2. Omkostninger Kniplingservice		
Køb til Kniplingservice	22.293	76.033
Lagerbeholdning Kniplingservice, primo	137.818	159.407
Lagerbeholdning Kniplingservice, ultimo	-91.178	-137.818
	<u>68.933</u>	<u>97.622</u>
3. Omkostninger Kniplebrevet		
Trykning, foliering, adressering og oversættelse m.v.	212.579	197.730
Porto og forsendelse	103.497	83.315
Annoncetegning	1.219	1.188
Ikke refusionsberettiget moms	50.456	43.215
Lagerbeholdning Kniplebrevet, primo	14.056	12.984
Lagerbeholdning Kniplebrevet, ultimo	-18.080	-14.056
	<u>363.727</u>	<u>324.376</u>
4. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger, jf. note 6	208.350	199.770
Øvrige omkostninger, jf. note 7	48.900	80.347
	<u>257.250</u>	<u>280.117</u>

Noter

	2018	2017
5. Omkostninger vedrørende mødeaktivitet		
Forplejning m.v. generalforsamling	3.085	1.228
Overnatning generalforsamling	3.895	3.500
Gaver, workshop, konkurrence	7.525	9.323
Gæsteforplejning	15.560	17.824
Lokaleleje generalforsamling	15.350	14.600
Forplejning bestyrelsesmøder	2.484	2.059
Overnatning bestyrelsesmøder	450	0
	48.349	48.534
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	31.948	26.442
Edb-omkostninger m.v.	6.488	11.140
Lokaleomkostninger	1.200	1.166
Telefontilskud	6.300	5.700
Telefon	3.896	4.155
Porto og gebyrer	21.686	15.334
Revisorhonorar	10.000	7.500
Revisorhonorar, rest sidste år	3.125	2.250
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	9.375	2.750
Forsikringer	4.351	4.089
Transport	55.623	57.637
Husleje og varme m.v.	52.899	52.257
Repræsentation	2.471	2.390
Tab på tilgodehavender	1.990	409
Materialer reklamebureau	6.200	17.048
Moms af fællesomkostninger	-9.202	-10.497
	208.350	199.770
7. Øvrige omkostninger		
Boganskaffelser bibliotek	300	0
Overnatning messer	8.082	10.577
Standleje messer	24.758	24.793
Forplejning messer	4.069	4.831
Bogudgivelse Kgl. Guldbryllup	0	27.460
Årsemne, kursus og studietur	11.691	12.686
	48.900	80.347
